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[Ministeren for offentlige arbejder] 

Der er nu etableret en konsulentfunktion 
ved 40 større postkontorer fordelt over hele 
landet. 

Ændringerne pr. l. februar 1980 svarer til 
ca. 10 fuldtidsbeskæftigede, hvilket med en 
gennemsnitlig årsløn på 110.000 kr. medfører 
en bruttoudgift på godt 1 mill. kr. Denne 
udgift vil imidlertid blive mindre, idet det 
øgede ressourceforbrug i nogen udstrækning 
er tilvejebragt ved ændret anvendelse af væ- 
rende ressourcer. 

Hertil kommer en række hver for sig min- 
dre betydende faktorer, der ikke uden videre 
kan omregnes til beløbsmæssige konsekven- 
ser, men som vil reducere udgifterne. 

Målet for den videre udbygning af Postens 
kundetjeneste er, at der ved alle større 
postkontorer oprettes en funktion med sær- 
ligt uddannede kundekonsulenter. Udbygnin- 
gen foretages løbende, efterhånden som der 
kan frigives ressourcer hertil. 

Det bemærkes i øvrigt, at det i forbindelse 
med folketingets vedtagelse af forslag til lov 
om styrelsen af Post- og Telegrafvæsenet i 
1976 bl. a. blev fremhævet, at forslaget inde- 
bar en styrkelse af markeds- og kundetjene- 
stefunktionen med henblik på bedre at kun- 
ne imødekomme kundernes behov for post- 
og teleydelser. 

Afslutningsvis henledes opmærksomheden 
på redegørelsen til folketinget om postvæse- 
nets forhold, den 21. december 1979, hvoraf 
det bl. a. fremgår, at der lægges stor vægt på 
en åben og aktiv informationspolitik og på 
kontakten udadtil for herigennem at fremme 
den løbende dialog med kunderne. 

Spm. ur. 740 

Til miljøministeren (23/4 80) af: 

Askjær Jørgensen (FP): 
»Hvorfor reducerer man dambrugernes 

vandindvindingsrettigheder, som er tilkendt 
af nævn og kommissioner, når disse søger 
om tilladelse til forbedring af dambrugene -  
forbedringer, som ønskes gennemført for 
blandt andet at reducere forureningsmulighe- 
derne fra dambrugene?« 

Begrundelse 

Danske dambrugere er som bekendt et 
særdeles nettovalutaskabende erhverv, og 
samtidig har dambrugerne vilje og lyst til at 

udbygge og forbedre forholdene på dam- 
brugsbedrifterne -  og i relation hertil er det 
uhensigtsmæssigt at skabe en situation, hvor 
dambrugere af hensyn til opretholdelse af 
den tilkendte vandindvinding ikke kan risi- 
kere at søge om tilladelse til at foretage for- 
bedringer. 

Besvarelse (5/5 80): 

Miljøministeren (Erik Holst): 
Jeg har i anledning af spørgsmålet indhen- 

tet nedenstående redegørelse fra miljøstyrel- 
sen, hvortil jeg kan henholde mig: 

»Dambrugserhvervet har i de seneste år 
været inde i en stærk udvikling omfattende 
ændrede fodertyper, ændret indretning af 
damme og etablering af forureningsbegræn- 
sende foranstaltninger. Ofte er der tale om 
en total omlægning af dambruget fra jord- 
damme til runde bassiner, og i forbindelse 
hermed forbedres mulighederne for at rense 
afløbsvandet for flydestoffer og slam. 

Formålet med disse omlægninger er nor- 
malt at reducere omkostningerne ved tilsyn 
og drift på dambruget, idet forbruget af ar- 
bejdskraft til rensning og vedligeholdelse af 
damme og kanaler kan nedbringes betydeligt. 
Desuden giver den ændrede udformning af 
anlægget mulighed for at producere flere fisk 
på den forhåndenværende vandmængde, 
henholdsvis forøge produktionen ved at ren- 
se og anvende vandet flere gange før udled- 
ningen. 

Uanset de omtalte renseforanstaltninger 
vil forureningen med specielt næringssalte, 
som ikke fjernes i bundfældningsanlæg, blive 
forøget betydeligt ved denne produktionsud- 
videlse. 

Det kan på denne baggrund være nødven- 
digt, at amtsrådene i forbindelse med en 
konkret sagsbehandling af en dambrugsom- 
lægning eller under forhold, hvor dambru- 
gets spildevandsudledning har givet anled- 
ning til en særlig forurening af recipienten, 
søger opnået en nedsættelse af denne forure- 
ning. 

I nogle situationer kan det i denne sam- 
menhæng være aktuelt for amtsrådet at over- 
veje behovet for enten en reduktion af den 
indvundne vandmængde eller en omlægning 
fra overfladevand til grundvandsudnyttelse.« 


